

Dziennik KRAJ wychodzi codziennie wczoraj z wyjątkiem niedziel i świąt.

Table with 3 columns: Location, Subscription rate, and Duration. Includes rows for Kraków, Austria, Prussia, and other regions.

KRAJ

Przedpłata przyjmuje Administracja dz. Kraj. Urzęda pocztowe austriackie i zagraniczne...

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Z. J. Wywiałkowskiego, handel Wierżuchowskiemu...

Przeгляд polityczny.

Kiedyś przed kilku tygodniami dopominaliśmy się, żeby rząd rozpoczął prędko w Galicji jakieś budowy publiczne...

To jednak, co ministerstwo wczoraj zrobiło; nie zupełnie odpowiada naszej myśli. Myśmy przedewszystkiem żądali rozpoczęcia na wielką skalę robót publicznych w Galicji...

Do tych pięciu linii kolei żelaznych w niemieckich prowincjach państwa przyłączyło ministerstwo jakgdyby tylko propter decorum jedną linię w Galicji Lwów — Tomaszów i jedną linię w Dalmacji...

wiernokonstytucyjne głosowanie obiecano. Powiadamy, że w Galicji ministerstwo proponuje tylko jedną linię nową Lwów — Tomaszów, boć linji Tarnów — Leluchów...

Szczególnie teraz kiedy cesarz w piśmie odręcznym do ks. Auersperga wyraża „za dolenie swoje z dotychczasowych kroków rządowych, przedsiębranych dla uchylenia nędzy dającej się dostrzec w niektórych częściach monarchji, i oświadcza, że jakkolwiek poszczególnie tylko miasta i okolice dotknięte zostały...

oddaliśmy naszemu rzeczycywiście usługę, że nie zapomni także poruszeniem i przyspieszeniem sprawy zachodnio-galicyskiej sieci kolejowej przysłużyć się całej zachodniej Galicji...

W niemieckim rajchstagu wybrano przedwczoraj przewodniczących. Z wyborów wyszli: narodowo-liberalny Foreckenbeck, staro postępowy książę Hohelohe Schillingfürst i postępowy profesor Hänel.

Wybory uzupełniające do izby wersalskiej dały tylko po części oczekiwany rezultat. Obok republikańca bowiem wybrany został i bonapartysta. Republikański jego przeciwnik upadł, bo miał 3000 głosów mniej.

Prześladowania byłych członków komuny dotychczas nie mają końca. Przed kilkoma dniami przesłuchała komisja ułaskawień jenerałego prokuratora wersalskich sądów wojennych, jen. Apperta i prefekta policji paryzkiej Réault'a.

czynność swą całą w przeciągu następnych trzech miesięcy. Sądowe postępowanie przeciw komunistom trwa więc trzy lata i może jeszcze dłużej się przeciągnąć.

Na mitingu katolików w Londynie przemawiał książę Norfolk. Mowę jego przerwy kilkakrotnie okrzykami: „Niech Bóg błogosławi arcybiskupa poznańskiego! Młody książę odezwał się między innymi: „Ani ludzka siła, ani mądrość ludzka nie przeciwkośćwiwi działaniu nie potrafią. Lecz podczas gdy katolicy czują, że koniec do nich należy...

Korespondencje „Kraju”

Lwów 7 lutego.

(L. J.) „Szomer-Israël“ nie ustaje w swych dążeniach. Propaganda ustna i pismenna, artykuły i telegramy posyłane do Wiednia, prawie zawsze przekraczające prawdę na niekorzyść polską...

PIENIADZE I DUCH.

Powieść z życia amerykańskiego Ottona Ruppisa. (Z niemieckiego.)

— Zapewne pan nie przypuszczasz tego nawet, panie Miller, ażebym miał w tym jakąkolwiek przyjemność zdybywać się z żoną pańską, którą nie spodziewałem się tu zastać, kiedy tyle jej przyniosłem upokorzenia...

ona wie, że ja przed nią nie stanę, wie także z pewnością, jakie pan masz względem mnie zamiary i już dla swęj własnej satysfakcji ani na krok od córki swęj się nie oddali.

Pani Miller weszła z towarzyszącymi jej osobami do pobocznego pokoju, w którym niebyło nikogo i usiadła, skinnawszy na swoją pasierbicę, razem z nią na jednym z dywanów.

— Usiądź pan na chwilę, panie Wollmer, — rzekła — tu jest daleko przyjemniej... byłoby jednak niegrzecznością w obec reszty towarzystwa, gdybyśmy tu dłużej bawili chcieli. Muszę panu powiedzieć — mówiła dalej, gdy Wollmer posłuszny jej życzeniu krzesło sobie przysunął — że ja ostatnie pana prace z zębami...

wet wtedy, kiedy rzeczywiście gniewać się musimy na nie, nigdy nie zatarło.

Wollmer spojrział zdziwiony, bo spodziewał się raczej gdzieś indziej, niżeli tu taką pochwałę usłyszeć i zdybał się z promieniacem się wejrzeniem kobiety, które z tą samą zawsze badawczością na niego zwróciła.

— Ale czemuż to ja nie wiem o tych pięknych rzeczach, które miał p. Wollmer napisać? — zawołała Fanny zainteresowana widocznie i podała przez to sposobność młodemu człowiekowi wyjścia z trudnego położenia, w jakim trudno mu było pomóc sobie samemu.

— O, te wszystkie piękne rzeczy tyczą się tylko polityki i ekonomii politycznej — odpowiedział — i muszę pani wyznać, że takim jeszcze nowicjuszem jestem pośród wielkiego świata, że nie wiem prawdziwie, jak połączyć tego rodzaju kwestję z rozmowami, jakie na balu prowadzić się zwykło.

Pani domu spojrzała na niego z właściwym sobie uśmiechem. — Jeź-li pan tak surowym jesteś, że sprawę publiczną wykluczasz z rozmów balowych, to mogą panu tego przyjaciele pańscy tylko powinszować, Sir. Chciała bym się przeciwie jednak przekonać, czyli tę zasadę swoją przeprowadzić potrafisz, choćby tylko na jednym balu, naprzykład na dzisiejszym?

— I dlaczegoż o tym wątpisz pani? — zapytał zastanawiając się. — Very well, obaczmy, mnie pan so-

bie przypomnij! — powiedziała z złościwem spojrzaniem, które wprawdzie uważała jej czyniło jakby czemś rzuconem tylko od niechcenia, za którym jednak zdawało się Wollmerowi widzieć znacznie jakieś głębsze.

Powstała i ujęła ramię Fanny. — Właśnie dała znak muzyka... go o-wi o nas zapomnąc! — to powiedziawszy poszła na salę.

Gdy Wollmer za damami postępował, ujrzał jak bankier dokoła szukającym spoglądał wzrokiem, a zaledwie go spotrzył, skierował swe kroki ku niemu. Młody człowiek pospieszył naprzeciw.

— Taniec znów się zaczyna, młody mój przyjacielu — rzekł Miller — a ja muszę pana zaprowadzić do damy, która już pierwiej dla niego przeznaczyłem. Chodź pan!

Wollmer podążył za nim, który kroczył szybko naprzód, a przecieczcie uprzedziło go o tym, z kim ma się za chwilę spotkać.

— Pan Wollmer... panna Marr! — odezwał się gospodarz, przyprowadzając go przed rząd dam, przy których stał Hancock i pięć rozmaitych naraz rozmów prowadził.

(Ciąg dalszy nastąpi.)







